ビオメリュー・ジャパン株式会社

〒107-0052 東京都港区赤坂 2 丁目 17 番 7 号 赤坂溜池タワー2F

TEL : 03-6834-2666   FAX : 03-6834-2667  www.biomerieux-industry.com/ja

bMXLCL24352

2024 年 8 月

お客様 各位

ビオメリュー・ジャパン株式会社

臨床マーケティング部

BIOFIRE® FILMARRAY® キット サンプルバッファーの形状変更に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では製品を継続的に改善していく取り組みの一環として、BIOFIRE 製品の構成試薬であるサンプルバッ

ファーの形状変更を行いました。本変更は、下記製品（8 品目）につきまして実施されることとなります。変更点の

詳細は、下記をご参照ください。

今後とも、お客様のご要望に沿った、より良い製品の開発に努めて参ります。弊社製品をより一層ご愛顧賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

 対象製品および変更適用開始予定時期

品番
統一商品コ

ード
品名  包装

変更適用予定時

期

423742 585010029 FilmArray® 呼吸器パネル 2.1 30 テスト

2024 年 8 月

RFIT-ASY-0144 585009580 BioFire®肺炎パネル 30 テスト

RFIT-ASY-0104 585009443 FilmArray®消化管パネル 6 テスト 6 テスト

RFIT-ASY-0116 585009450 FilmArray®消化管パネル 30 テスト 30 テスト

RFIT-ASY-0119 585009283 FilmArray®髄膜炎・脳炎パネル 6 テスト 6 テスト

RFIT-ASY-0118 585009276 FilmArray®髄膜炎・脳炎パネル 30 テスト 30 テスト

RFIT-ASY-0147 585010302 BioFire®血液培養パネル 2 30 テスト

RFIT-ASY-0138 585011033 BioFire®関節感染症パネル 30 テスト

 各製品の製造スケジュールによって、適用開始日が前後する可能性がございます。

 品質管理プログラムや製造元・国内での在庫状況により、国内流通開始日は品番ごとに異なります。

 移行期間中は変更前後の両方のキットが混在する可能性がございます。

 変更点① サンプルバッファーの形状変更

 テクスチャー加工されたプラスチックのタブから、ねじ切り式のタブに変更されます。

• 使用上の性能を向上させるため、より簡単に開封できる形状に変更されました。

• サンプルバッファーの先端にあるプラスチックタブを捻って開封します。

サンプルバッファーの組成は変更されません。新しいサンプルバッファーは製品の性能や安定性に影

響をあたえません。

変更前 変更後

(FAIV-GEN-0003)

(FAIV-GEN-0016)

 変更点② 外装ラベルの変更

 サンプルバッファーの形状変更に伴い外装のラベルの表示が変わります。

• 新しい形状のサンプルバッファーの製品番号を表示するように更新されます。

変更前 変更後

※本変更はすべてのパネルに適用されます

以上

【製品に関するお問い合わせ先】

ビオメリュー・ジャパン株式会社

臨床分野：0120-265-034

産業分野：0120-022-328

受付時間：月曜～金曜（祝祭日を除く）9：00～17：30